
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.463 55Segunda-feira, 18 DE JANEIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 03/2021-GAB/PRES BELÉM, 04 DE JANEIRO DE 
2021. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATI-
VO DO PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Gover-
namental de 12/01/2021, publicado no DOE nº 34.457 de 12/01/21 a con-
tar de 02/01/2021 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o 
Memorando nº 566/2018-ADM/CSEM de 25/10/2018, Parecer Jurídico nº 
374/2018-PROJUR de 19/11/2018, despachos do Presidente da FASEPA de 
22/11/2018 e 30/12/2020;R E S O L V E: Art. 1º. DETERMINAR, com fulcro 
no art. 199, a instauração da Sindicância Punitiva nº 02/2021 (Proces-
so nº 2018/481138), a fi m de apurar supostas violações funcionais; Art. 
2º. DESIGNAR, com base no art. 205, que os servidores PAULA DANIELE 
BASTOS LINS, matrícula nº 5896647/1, JAQUELINE COUTINHO MARTINS, 
matrícula nº 55586393/1 e MARIA IRUNDINA DOS REIS ALVES, matrícu-
la nº 57200288/1, lotados neste Órgão, sob a Presidência da primeira, 
procedam às apurações do fato suscitado; Art. 3º. CONCEDER, conforme 
art. 201, parágrafo único, o prazo de 30 (trinta) dias para que a Comissão 
Processante conclua a apuração e apresente Relatório Conclusivo; Art. 4º. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial 
do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS/Presidente da FASEPA, em exercício.

Protocolo: 618077

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 007, de 14 de janeiro de 2021.
Processo nº 35516/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jovem, 
custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: BARCARENA/PA.
PERÍODO: 21/01/2021 a 21/01/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANNA BRÍGIDA DUARTE LOPES, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956455/1, e RAIMUNDO PASSOS PEREIRA, MOTORISTA, Matricula 
5746809/2.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 618910
PORTARIA Nº 004, de 13 de janeiro de 2021.
Processo nº 29254/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justifi -
cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: SALINÓPOLIS/PA.
PERÍODO: 14/01/2021 a 15/01/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: KAREN PRÍSCILA PERDIGÃO CARDIAS, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5956504/1, e JOSÉ ARIOSVALDO LOBO MONTEIRO, MO-
TORISTA, Matricula 3169227/2.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 618892
PORTARIA Nº 006, de 14 de janeiro de 2021.
Processo nº 35458/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jovem, 
custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: MOJÚ/PA.
PERÍODO: 19/01/2021 a 19/01/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT, ASSISTEN-
TE SOCIAL, Matricula 3213137/2, e ROBERVAL DA SILVA BARBOSA, MO-
TORISTA, Matricula 5956505/1.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 618904
PORTARIA Nº 005, de 13 de janeiro de 2021.
Processo nº 29202/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justifi -
cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERÍODO: 18/01/2021 a 18/01/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT, ASSISTEN-
TE SOCIAL, Matricula 3213137/2, ROSEANE DE CASTRO LEÃO, PSICÓLO-
GA, Matricula 5899694/2, e MÁRIO ALMEIDA MONTEIRO JÚNIOR, MOTO-
RISTA, Matricula 5905998/3.
DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS
PRESIDENTE DA FASEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 618897

FÉRIAS
.

PORTARIA N°034/2021-GP/GRH de 13 de janeiro 2021
EXCLUIR da PORTARIA Nº739/2020 publicada no DOE 34403 de 
12/11/2020,a servidora abaixo relacionada:

NOME PER. AQUIS GOZO INICIO GOZO FIM
Ivone Vanda da Silva 20/21 08/01/2021 06/02/2021

PORTARIA N°025/2021 de 12 de janeiro 2021
EXCLUIR da PORTARIA Nº001/21 publicada no DOE 34452 de 06/01/2021,a 
servidora abaixo relacionada:

NOME PER. AQUIS GOZO INICIO GOZO FIM
Eliana Ercilia Maia Siqueira 19/20 01/02/2021 02/03/2021

PORTARIA N°003/2021 de 05 de janeiro 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo rela-
cionados:

NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE

Josue Francerry Melo Guedes De: 04/01/2021 a 02/02/2021 739/20 34403 de 12/11/2020Para: 03/05/2021 a 01/06/2021

Elen Cristina Alves Cardoso De: 15/06/2020 a 14/07/2020 297/20 34208 de 07/05/2020Para: 04/01/2021 a 02/02/2021

PORTARIA N°023/2021 de 11 de janeiro 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo rela-
cionados:

NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE

Roseli da Silva Costa Figueiredo De: 04/01/2021 a 02/02/2021 739/20 34403 de 12/11/2020Para: 06/01/2021 a 04/02/2021

PORTARIA N°026/21-GP/GRH de 12 de janeiro 2021
Conceder 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora ELIANA 
ERCILIA MAIA SIQUEIRA, matrícula 3222756/2, lotação: Semiliberdade 
do Pará, correspondente ao período aquisitivo 17/03/2019 à 16/03/2020, 
para serem gozadas no período de 07/01/2021 á 05/02/2021.
PORTARIA N°024/21-GP/GRH de 12 de janeiro 2021
Conceder 30(trinta)dias de Férias Regulamentares à servidora EMILIANA 
CANGUSSU REIS,matrícula:3210715/1,lotação:GRH,correspondente ao 
período aquisitivo 02/01/2018 à 01/01/2019,para serem gozadas no perí-
odo de 01/02/2021 á 02/03/2021.
Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.

Protocolo: 618908

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 014 DE 05 DE JANEIRO DE 2021 – RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde aos servidores, abaixo re-
lacionados.

Nome Matricula Cargo Laudo Período Lotação

EDNEY DA SILVA BARBOSA 55586389/1 MONITOR 63973 27.04.20 A 
03.05.20 CSEM

BENEDITO MARCELO NERI TEIXEIRA 54189500/1 MONITOR 59198 20.04.20 A 
30.04.20 UASE I / CJM

CECILIA SANTOS DE ARAUJO 57195185/1 PEDAGOGO 63974 22.01.20 A 
05.05.20 UASE I / CJM

CECILIA SANTOS DE ARAUJO 57195185/1 PEDAGOGO 64046 07.05.20 A 
21.05.20 UASE I / CJM

SANDRA DO SOCORRO SILVA SOUZA 57188794/1 MONITOR 59138 23.04.20 A 
02.05.20 UASE I / CJM

SANDRA DO SOCORRO SILVA SOUZA 57188794/1 MONITOR 63241 04.05.20 A 
05.05.20 UASE I / CJM

SANDRA DO SOCORRO SILVA SOUZA 57188794/1 MONITOR 58568 06.05.20 A 
08.05.20 UASE I / CJM

SANDRA MARIA DE QUEIROZ PINTO 54195603/1 MONITOR 58569 04.05.20 A 
18.05.20 UASE I / CJM

LIANE MARIA DE LIMA FERREIRA 3227472/1 SERVENTE 59137 14.04.20 A 
13.05.20 UASE I / CJM

MARIA DAS DORES SANTOS REIS 3196402/1 MONITOR 63880 23.04.20 A 
22.05.20 UASE I / CJM

MARIA DAS DORES SANTOS REIS 3196402/1 MONITOR 63965 28.05.20 A 
26.07.20 UASE I / CJM

MARIA DE NAZARE BARBOSA DO NASCIMENTO 
BRITO 3232743/1 AG. S. COMPL. 63876 14.04.20 A 

15.04.20 UASE I / CJM

ANA CELIA TRINDADE DA CRUZ SOUSA 54189517/1 MONITOR 62891 27.04.20 A 
01.05.20 CASF

ANA CELIA TRINDADE DA CRUZ SOUSA 54189517/1 MONITOR 63367 03.05.20 A 
16.05.20 CASF

ANDREA SOUZA DA SILVA 54194845/1 MONITOR 59530 13.03.20 A 
11.05.20 CASF

SILVANIA DE CASSIA FERREIRA DA SILVA 3216977/3 MONITOR 63884 03.05.20 A 
16.05.20 CASF

SIRLENE MAZZINGHY DE SOUZA 54191367/1 PSICOLOGO 63244 28.04.20 A 
11.05.20 CASF

DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS - Presidente em Exercicio
Protocolo: 618915


